АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017 с. Сухобузимское № 912-п
О внесении изменений в Постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 42 Устава Сухобузимского района, Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», статьей 53 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Правительства Красноярского края от 15.12.2009 № 648-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 28.06.2011 № 202-п «Об утверждении  примерного Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций» следующие изменения:
1) Пункт 9 Приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных организаций (далее – Примерное положение) дополнить строкой следующего содержания:
	Ассистент по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья.
	2713

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Т.А. Сошину.

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 декабря 2017 года.
Глава района А.В. Алпацкий